
 緊 急  
2022 年 7 月 22 日 
株式会社トーハン 

 
弊社「⻄台雑誌センター」漏水事故と発送障害について 

 
 
標記事故の発生につきまして、急ぎお知らせ申しあげます。 
現在、発送設備の被害と送品予定商品の汚破損について状況把握に努めているものの、詳細
は確認できておらず、お取引先皆様に多大なご迷惑をおかけする可能性が高いと判断して
おります。 
このような事態を発生させましたことを深くお詫び申しあげ、早期の回復に向けて全力を
あげてまいります。 
 

●漏水事故の発生場所と時刻 
場所 トーハン⻄台雑誌センター 
時刻 2022 年 7 月 21 日 深夜  

  
●事故の原因 

施設内スプリンクラー水道管の破裂。但し、現在は止水しております。 
 

 ●事故の影響 
本日発送予定の雑誌（一部マルチメディアを含む）について、商品の汚破損や不着
が想定されます。また、明日以降の発送の可否についても未確定です。 
今後、状況が確認でき次第、担当部門より逐次ご連絡申しあげます。 

 
   なお、週刊誌及び書籍については平常通りに稼働しております。 
 
 
・お問い合わせ先 

書店様  支社・支店  担当までお問い合わせ下さい 
出版社様  本社・雑誌部雑誌仕入グループ  ℡03-3266-9530 
輸送関係  本社・輸送管理部   ℡03-3266-9565 
報道関係  本社・広報担当   ℡03-3266-9587 

以上 


